جس میں اس کے متعلق مختلف اکابر کرام بالخصوص حضرت حکیم الامت مجدد الملت مولانا شاہ اشرف علی صاحب تھانوی نور اللہ مرقدہ کے ارشادات جمع کئے ہیں۔ جی بہت خوش ہوا۔ اللہ تعالیٰ ان کی سعی کو قبول فرمائے اور عامتہ المسلمین کو اس سے نفع اٹھانے کی توفیق عطا فرمائے۔ آمین۔

والسلام

اسرار الحق

۲۵ / ذی قعدہ ۱۴۱۷ھ / ۳ / اپریل ۱۹۹۷ء یوم جمعہ

عرض مرتب

دین کا ایک اہم ترین شعبہ اخلاق کا ہے اور اخلاق صرف ظاہری طور پر لوگوں کے ساتھ حسن سلوک اور خوش اسلوبی سے پیش آنے کا نام نہیں بلکہ درحقیقت اخلاق ذمیرہ یعنی کبر، عجب، حسد، ریاء، غصہ وغیرہ سے دل کے پاک ہونے اور خصائل حمیدہ یعنی تواضع و انکساری، صبر و شجاعت، اخلاص و صدق، فکرِ آخرت، زہد و قناعت وغیرہ سے آراستہ ہونے کا نام ہے۔